剣 道

1 主 催 長崎県高等学校体育連盟 長崎県教育委員会

2 後 援 長崎県 (公財) 長崎県体育協会 島原市 島原市教育委員会

(一財) 長崎県剣道連盟

3 主 管 長崎県高等学校体育連盟剣道競技専門部

4 期 日 平成29年6月3日(土)・6月4日(日)・5日(月)

開始時刻 6月3日(土)~6月5日(月) 9時30分

5 会 場 島原復興アリーナ (〒855-0879 島原市平成町 2-1 1 1 2 0957-64-2344)

6 参加資格 大会実施要項による。

7 参加申込 大会実施要項による。

8 競技方法 (1) 大会実施要項による。

(2) 男女団体戦・個人戦を行う。団体:各校1チームで、学校対抗とする。

①団体戦は男女とも予選リーグの後、その勝者により決勝トーナメントを行う。 (参加校数によっては二次リーグを実施し、その後決勝トーナメント)

②個人戦は男女ともトーナメント方式とする。

③シード 団体戦 ポイント制によりベスト8をシードする。 個人戦 県新人体育大会のベスト8をシードする。

④試合時間は、個人戦4分、勝負がつかない場合は、延長戦。団体戦予選リーグは4分引き分け。それ以外は、延長2分1回実施。

9 参加制限 (1)団 体 監督1名、選手5名、補欠2名 個 人 選手4名とし、団体・個人あわせて9名以内とする。

(2) 外国人留学生について

団 体 7名の登録の内2名以内は認める。

個 人 参加制限はしない。

10 競技規則 全日本剣道連盟試合規則並びに審判規定による。

11 表 彰 大会実施要項による。

12 抽選会 大会実施要項による。

13 監督会議 期日:6月3日(土)・6月4日(日)・5日(月)

審判会議 時間:9時00分~ 場所:島原復興アリーナ

14 その他 (1) 参加申込みについて

※参加申込書①を県高体連会長宛に所定の期日 (5/9) までに提出する。 ※参加申込書②を監督会議初日 (6/3) に受付に提出すること。

- (2) 氏名・校名を併記したゼッケン(黒に白文字)着用すること。
- (3) 面紐は規定の長さに切ること。
- (4) 目印(紅白) は各学校で準備すること。
- (5) ①団体優勝チーム及び個人上位2名は全国高等学校総合体育大会の 出場権を得る。

(団体:監督1名、選手5名、補欠2名 計8名)

②団体優勝チーム・2位チーム及び、個人上位8名は全九州高等学校体育大会の出場権を得る。

(団体:監督1名、選手7名 計8名)

(6) 第1日目は、男女個人戦

第2日目は、男女団体戦

第3日目は、男女団体戦残り。